РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

30.08.2013г.                                  № 16-47/дсп
с. Малое Голоустное

О передаче осуществления части
полномочий органов местного
[bookmark: _GoBack]самоуправления Голоустненского
муниципального образования
Контрольно-счетной палате
Иркутского районного муниципального
образования на 2014- 2016 годы.

В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного самоуправления поселения  Федеральным  Законом от 06.10.2003 г. №  131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 14 вышеназванного закона, статьями 10, 6 Устава Голоустненского муниципального образования   Дума Голоустненского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Передать Контрольно – счетной палате Иркутского районного  муниципального образования  полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2014- 2016 годы:
          1). Осуществление внешнего муниципального финансового контроля с 01.01.2014г. по 31.12.2016г.
2. Предусмотреть финансовое обеспечение на осуществление данных полномочий за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Голоустненского муниципального образования в бюджет Иркутского района в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.
3. Обнародовать данное решение на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, ценообразованию и социально-экономическому развитию.

Глава Голоустненского
[bookmark: sub_140123]муниципального образования                                       Т.Г. Липская.